
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 
профессионального образования 

«НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ «МЭИ» 

" щ,, 11 2012 
-----

м��и �1 
ПРИКАЗ 

Содержание: Об изменении организационной структуры НИУ «МЭИ» 

№ cfJ3 

В соответствии с Решением Ученого совета НИУ «МЭИ» № 07/12 от 26.10.2012 г. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Признать утратившим силу Приказ № 235 от 22.11.201 О г. 
2. Исключить Полиграфический центр [ПЦ МЭИ] из Административно

хозяйственной части [АХЧ] и ввести Полиграфический центр [ПЦ МЭИ] в 
Общую часть [ОЧ]. 

3. Расформировать Отдел оперативной полиграфии [ООП], Управление ресурсным 

обеспечением [УРО], Отдел материально-технического снабжения [ОМТС], 
Отдел по контролю за использованием и хранением драгоценных металлов и 

драгоценных камней [ОДМиК]. 
4. Проректору по экономике Довганю Е.А. внести изменения в Положение об 

Отделе имущественных и земельных отношений [ОИЗО], исключив из него 
исполнение договорных обязательств по аренде нежилых помещений, 

предоставлению юридических и почтовых адресов. 

5. В рамках АХЧ создать: 
Отдел централизованного обеспечения хозяйственной деятельности 

[ОЦОХД]; 
Отдел диспетчеризации эксплуатационно-хозяйственного обеспечения 

[ОДЭХО]; 

Отдел учета договоров и бюджетных обязательств [ОУДиБО]; 

Отдел мониторинга помещений [ОМП]. 
6. Проректору по экономике Довганю Е.А. и Проректору по АХР Юшкину В.М. 

произвести передачу-прием из ФЭЧ в АХЧ всех документов, в рамках исполнения 

договорных обязательств по аренде нежилых помещений, предоставлению 

юридических и почтовых адресов в срок до 13.11.2012 г. 

7. Главному бухгалтеру Кондратьеву В.Н. и Проректору по АХР Юшкину В.М. 
произвести передачу-прием из Бухгалтерии в АХЧ всех документов по учету 

договоров и бюджетных обязательств в рамках деятельности АХЧ в срок до 

13.11.2012 г. 

8. В связи с изменением структуры Проректору по АХР Юшкину В.М. подготовить 

в срок до 01.12.2012 г. проекты Положений об ОЦОХД, ОДЭХО, ОУДиБО, ОМП, 
Управления капитального строительства [УКС] и внести соответствующие 

изменения в Положение об АХЧ. 
9. Проректору по АХР Юшкину В.М. подготовить предложения по штатному 

расписанию вновь созданных подразделений АХЧ. 



!О.Начальнику Планово-финансового управления Абакумовой Л.П. внести 
соответствующие изменения в штатное расписание. 

11.Начальнику Управления кадров Барановой Е.Ю. произвести кадровые изменения 
в соответствии с действующим законодательством РФ. 

12. Начальнику Юридического отдела Парамоновой Н.А. в соответствии с данным 

Приказом внести изменения в контрольный экземпляр Структуры НИУ «МЭИ». 
13.Контроль за исполнением Приказа возложить на роректора по общим вопросам 

Самсонова И.С. 

Ректор С. В. Серебрянников 


